
COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:    GYE-MAD                                         VIGENCIA   MES:   NOVIEMBRE                       AÑO: 2022

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 2958 200 378,96 90,45 3627,41 50 5,63 5 29,82
CYYOAH 2438 200 316,56 90,45 3045,01 50 5,63 5 29,82
JYYRAH 4550 400 594,00 114,25 5658,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
DYYOAH 2268 200 296,16 90,45 2854,61 50 5,63 5 29,82
DYYOAE 1918 200 254,16 90,45 2462,61 50 5,63 5 29,82
YYYOAH 1910 140 246,00 90,45 2386,45 50 5,63 5 29,82
IYYOAH 1878 200 249,36 90,45 2417,81 50 5,63 5 29,82
CYYRAH 3750 400 498,00 114,25 4762,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
DYYRAH 3650 400 486,00 114,25 4650,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
YYYRAH 3390 280 440,40 114,25 4224,65 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
IY4OAH 1683 200 225,96 90,45 2199,41 50 5,63 5 29,82
OYYOAH 1618 200 218,16 90,45 2126,61 50 5,63 5 29,82
IYYOAE 1528 200 207,36 90,45 2025,81 50 5,63 5 29,82
IYYRAH 3050 400 414,00 114,25 3978,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
BYYOAH 1500 140 196,80 90,45 1927,25 50 5,63 5 29,82
IY8OAH 1488 200 202,56 90,45 1981,01 50 5,63 5 29,82
DYYRAE 2950 400 402,00 114,25 3866,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
OY4OAH 1423 200 194,76 90,45 1908,21 50 5,63 5 29,82
IY4RAH 2750 400 378,00 114,25 3642,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
IY4OAE 1333 200 183,96 90,45 1807,41 50 5,63 5 29,82

OYYRAH 2650 400 366,00 114,25 3530,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
MLYO7L 1280 140 170,40 90,45 1680,85 50 5,63 5 29,82
OYYOAE 1268 200 176,16 90,45 1734,61 50 5,63 5 29,82
BYYRAH 2520 280 336,00 114,25 3250,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
OY8OAH 1228 200 171,36 90,45 1689,81 50 5,63 5 29,82
IY8RAH 2450 400 342,00 114,25 3306,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80

MLYOAE 1200 140 160,80 90,45 1591,25 50 5,63 5 29,82
IYYRAE 2350 400 330,00 114,25 3194,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
OY4RAH 2350 400 330,00 114,25 3194,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
MLYO7L 1155 140 155,40 90,45 1540,85 50 5,63 5 29,82
IY8OAE 1138 200 160,56 90,45 1589,01 50 5,63 5 29,82
OY4OAE 1073 200 152,76 90,45 1516,21 50 5,63 5 29,82
IY4RAE 2050 400 294,00 114,25 2858,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
OY8RAH 2050 400 294,00 114,25 2858,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
MLYR7H 2010 280 274,80 114,25 2679,05 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
OYYRAE 1950 400 282,00 114,25 2746,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
MLYRAE 1850 280 255,60 114,25 2499,85 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
MLYR7L 1760 280 244,80 114,25 2399,05 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
OY8OAE 878 200 129,36 90,45 1297,81 50 5,63 5 29,82
IY8RAE 1750 400 258,00 114,25 2522,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
KLYO7H 875 140 121,80 90,45 1227,25 50 5,63 5 29,82
LLYR7H 1710 280 238,80 114,25 2343,05 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
OY4RAE 1650 400 246,00 114,25 2410,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
VLYO7H 805 140 113,40 90,45 1148,85 50 5,63 5 29,82
KLYOAE 795 140 112,20 90,45 1137,65 50 5,63 5 29,82
LLYRAE 1550 280 219,60 114,25 2163,85 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
ELYR7H 1510 280 214,80 114,25 2119,05 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
KLYO7L 750 140 106,80 90,45 1087,25 50 5,63 5 29,82
LLYR7H 1460 280 208,80 114,25 2063,05 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
VLYOAE 725 140 103,80 90,45 1059,25 50 5,63 5 29,82
HLYO7H 720 140 103,20 90,45 1053,65 50 5,63 5 29,82
KLYR7H 1390 280 200,40 114,25 1984,65 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
VLYO7L 680 140 98,40 90,45 1008,85 50 5,63 5 29,82
OY8RAE 1350 400 210,00 114,25 2074,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
ELYRAE 1350 280 195,60 114,25 1939,85 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
SLYO7H 670 140 97,20 90,45 997,65 50 5,63 5 29,82
HLYOAE 640 140 93,60 90,45 964,05 50 5,63 5 29,82
VLYR7H 1270 280 186,00 114,25 1850,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
ELYR7L 1260 280 184,80 114,25 1839,05 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
RLYO7H 620 140 91,20 90,45 941,65 50 5,63 5 29,82
KLYRAE 1230 280 181,20 114,25 1805,45 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
HLYO7L 595 140 88,20 90,45 913,65 50 5,63 5 29,82
SLYOAE 590 140 87,60 90,45 908,05 50 5,63 5 29,82
HLYR7H 1150 280 171,60 114,25 1715,85 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
KLYR7L 1140 280 170,40 114,25 1704,65 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
ULYO7H 565 140 84,60 90,45 880,05 50 5,63 5 29,82
VLYRAE 1110 280 166,80 114,25 1671,05 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
SLYO7L 545 140 82,20 90,45 857,65 50 5,63 5 29,82
RLYOAE 540 140 81,60 90,45 852,05 50 5,63 5 29,82
SLYR7H 1070 280 162,00 114,25 1626,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
TLYO7H 515 140 78,60 90,45 824,05 50 5,63 5 29,82
VLYR7L 1020 280 156,00 114,25 1570,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
HLYRAE 990 280 152,40 114,25 1536,65 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
RLYR7H 990 280 152,40 114,25 1536,65 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
RLYO7L 495 140 76,20 90,45 801,65 50 5,63 5 29,82
ULYOAE 485 140 75,00 90,45 790,45 50 5,63 5 29,82
QLYO7H 465 140 72,60 90,45 768,05 50 5,63 5 29,82
SLYRAE 910 280 142,80 114,25 1447,05 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
ULYR7H 910 280 142,80 114,25 1447,05 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
HLYR7L 900 280 141,60 114,25 1435,85 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
ULYO7L 440 140 69,60 90,45 740,05 50 5,63 5 29,82
TLYO7L 435 140 69,00 90,45 734,45 50 5,63 5 29,82
QLYOAE 425 140 67,80 90,45 723,25 50 5,63 5 29,82
RLYRAE 830 280 133,20 114,25 1357,45 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
TLYR7H 830 280 133,20 114,25 1357,45 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
SLYR7L 820 280 132,00 114,25 1346,25 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
TLYO7L 390 140 63,60 90,45 684,05 50 5,63 5 29,82
QLYOAE 385 140 63,00 90,45 678,45 50 5,63 5 29,82
ALYO7H 385 140 63,00 90,45 678,45 50 5,63 5 29,82
ULYRAE 750 280 123,60 114,25 1267,85 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
QLYR7H 750 280 123,60 114,25 1267,85 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80
RLYR7L 740 280 122,40 114,25 1256,65 50 5,63 5 29,82 20,00 0,60 3,20 23,80

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OY4OAH IY4OAH OY8OAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 
ANTES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
1 CHG FREE/7D 

ANTES
C/FECHA-DESPUES NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONES PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO NO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                         
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG
EQUIPAJE PERMITIDO 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U 2PC 23KGC/U

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

ED WT

Documento de referencia

QB

GYE MAD

TARIFA JD

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo:

ANEXO I
FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

TOTALRUTA FARE/BASIS OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)

Aprobado por:

IVA TOTAL  IMPUESTOS

Supervisor Ventas Ecuador

QI

Mariuxi Baquerizo B.

CARGO COMBUSTIBLE



COMPAÑÍA DE AVIACION:  AIR EUROPA
TARIFAS EN LA RUTA:   UIO-MAD                                         VIGENCIA   MES:   NOVIEMBRE                       AÑO: 2022

OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT OW RT
JYYOAH 2958 200 378,96 108,54 3645,50 50 8,63 5 29,82 15,09
CYYOAH 2438 200 316,56 108,54 3063,10 50 8,63 5 29,82 15,09
JYYRAH 4550 400 594,00 132,34 5676,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
DYYOAH 2268 200 296,16 108,54 2872,70 50 8,63 5 29,82 15,09
DYYOAE 1918 200 254,16 108,54 2480,70 50 8,63 5 29,82 15,09
YYYOAH 1910 140 246,00 108,54 2404,54 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYOAH 1878 200 249,36 108,54 2435,90 50 8,63 5 29,82 15,09
CYYRAH 3750 400 498,00 132,34 4780,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
DYYRAH 3650 400 486,00 132,34 4668,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
YYYRAH 3390 280 440,40 132,34 4242,74 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
IY4OAH 1683 200 225,96 108,54 2217,50 50 8,63 5 29,82 15,09

OYYOAH 1618 200 218,16 108,54 2144,70 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYOAE 1528 200 207,36 108,54 2043,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYRAH 3050 400 414,00 132,34 3996,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
BYYOAH 1500 140 196,80 108,54 1945,34 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8OAH 1488 200 202,56 108,54 1999,10 50 8,63 5 29,82 15,09
DYYRAE 2950 400 402,00 132,34 3884,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
OY4OAH 1423 200 194,76 108,54 1926,30 50 8,63 5 29,82 15,09
IY4RAH 2750 400 378,00 132,34 3660,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
IY4OAE 1333 200 183,96 108,54 1825,50 50 8,63 5 29,82 15,09
OYYRAH 2650 400 366,00 132,34 3548,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
MLYO7L 1280 140 170,40 108,54 1698,94 50 8,63 5 29,82 15,09
OYYOAE 1268 200 176,16 108,54 1752,70 50 8,63 5 29,82 15,09
BYYRAH 2520 280 336,00 132,34 3268,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
OY8OAH 1228 200 171,36 108,54 1707,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8RAH 2450 400 342,00 132,34 3324,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
MLYOAE 1200 140 160,80 108,54 1609,34 50 8,63 5 29,82 15,09
IYYRAE 2350 400 330,00 132,34 3212,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
OY4RAH 2350 400 330,00 132,34 3212,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
MLYO7L 1155 140 155,40 108,54 1558,94 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8OAE 1138 200 160,56 108,54 1607,10 50 8,63 5 29,82 15,09
OY4OAE 1073 200 152,76 108,54 1534,30 50 8,63 5 29,82 15,09
IY4RAE 2050 400 294,00 132,34 2876,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80

OY8RAH 2050 400 294,00 132,34 2876,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
MLYR7H 2010 280 274,80 132,34 2697,14 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
OYYRAE 1950 400 282,00 132,34 2764,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
MLYRAE 1850 280 255,60 132,34 2517,94 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
MLYR7L 1760 280 244,80 132,34 2417,14 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
OY8OAE 878 200 129,36 108,54 1315,90 50 8,63 5 29,82 15,09
IY8RAE 1750 400 258,00 132,34 2540,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
KLYO7H 875 140 121,80 108,54 1245,34 50 8,63 5 29,82 15,09
LLYR7H 1710 280 238,80 132,34 2361,14 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
OY4RAE 1650 400 246,00 132,34 2428,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
VLYO7H 805 140 113,40 108,54 1166,94 50 8,63 5 29,82 15,09
KLYOAE 795 140 112,20 108,54 1155,74 50 8,63 5 29,82 15,09
LLYRAE 1550 280 219,60 132,34 2181,94 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
ELYR7H 1510 280 214,80 132,34 2137,14 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
KLYO7L 750 140 106,80 108,54 1105,34 50 8,63 5 29,82 15,09
LLYR7H 1460 280 208,80 132,34 2081,14 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
VLYOAE 725 140 103,80 108,54 1077,34 50 8,63 5 29,82 15,09
HLYO7H 720 140 103,20 108,54 1071,74 50 8,63 5 29,82 15,09
KLYR7H 1390 280 200,40 132,34 2002,74 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
VLYO7L 680 140 98,40 108,54 1026,94 50 8,63 5 29,82 15,09
OY8RAE 1350 400 210,00 132,34 2092,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
ELYRAE 1350 280 195,60 132,34 1957,94 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
SLYO7H 670 140 97,20 108,54 1015,74 50 8,63 5 29,82 15,09
HLYOAE 640 140 93,60 108,54 982,14 50 8,63 5 29,82 15,09
VLYR7H 1270 280 186,00 132,34 1868,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
ELYR7L 1260 280 184,80 132,34 1857,14 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
RLYO7H 620 140 91,20 108,54 959,74 50 8,63 5 29,82 15,09
KLYRAE 1230 280 181,20 132,34 1823,54 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
HLYO7L 595 140 88,20 108,54 931,74 50 8,63 5 29,82 15,09
SLYOAE 590 140 87,60 108,54 926,14 50 8,63 5 29,82 15,09
HLYR7H 1150 280 171,60 132,34 1733,94 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
KLYR7L 1140 280 170,40 132,34 1722,74 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
ULYO7H 565 140 84,60 108,54 898,14 50 8,63 5 29,82 15,09
VLYRAE 1110 280 166,80 132,34 1689,14 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
SLYO7L 545 140 82,20 108,54 875,74 50 8,63 5 29,82 15,09
RLYOAE 540 140 81,60 108,54 870,14 50 8,63 5 29,82 15,09
SLYR7H 1070 280 162,00 132,34 1644,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
TLYO7H 515 140 78,60 108,54 842,14 50 8,63 5 29,82 15,09
VLYR7L 1020 280 156,00 132,34 1588,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
HLYRAE 990 280 152,40 132,34 1554,74 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
RLYR7H 990 280 152,40 132,34 1554,74 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
RLYO7L 495 140 76,20 108,54 819,74 50 8,63 5 29,82 15,09
ULYOAE 485 140 75,00 108,54 808,54 50 8,63 5 29,82 15,09
QLYO7H 465 140 72,60 108,54 786,14 50 8,63 5 29,82 15,09
SLYRAE 910 280 142,80 132,34 1465,14 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
ULYR7H 910 280 142,80 132,34 1465,14 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
HLYR7L 900 280 141,60 132,34 1453,94 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
ULYO7L 440 140 69,60 108,54 758,14 50 8,63 5 29,82 15,09
TLYO7L 435 140 69,00 108,54 752,54 50 8,63 5 29,82 15,09
QLYOAE 425 140 67,80 108,54 741,34 50 8,63 5 29,82 15,09
RLYRAE 830 280 133,20 132,34 1375,54 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
TLYR7H 830 280 133,20 132,34 1375,54 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
SLYR7L 820 280 132,00 132,34 1364,34 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
TLYO7L 390 140 63,60 108,54 702,14 50 8,63 5 29,82 15,09
QLYOAE 385 140 63,00 108,54 696,54 50 8,63 5 29,82 15,09
ALYO7H 385 140 63,00 108,54 696,54 50 8,63 5 29,82 15,09
ULYRAE 750 280 123,60 132,34 1285,94 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
QLYR7H 750 280 123,60 132,34 1285,94 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80
RLYR7L 740 280 122,40 132,34 1274,74 50 8,63 5 29,82 15,09 20,00 0,60 3,20 23,80

CONDICIONES Y RESTRICCIONES TARIFARIAS
FARE BASIS JYYOAH JYYRAH CYYOAH DYYOAH CYYRAH YYYOAH DYYOAE IYYOAH YYYRAH IYYOAE IYYRAH OYYRAH OYYOAH DYYRAH DYYRAE DYYOAH DYYOAE CYYRAE CYYOAH JYYRAH JYYOAH IYYOAE IYYRAE OYYOAE OYYRAE OY4OAH IY4OAH OY8OAH IY8OAH IY8RAH
AP-EMISION 5D ANTES 3D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D 28D 28D
AP-RESERVA 5D ANTES 5D ANTES 5D ANTES 11D,03D 11D,3D 5D 5D,3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 3D 14D 14D 28D 28D 28D
E-MINIMA
E-MAXIMA 12M 12M 12M 12M 12M

C/FECHA-ANTESPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO
1 CHG 

FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

1 CHG 
FREE/7D 
ANTES

C/FECHA-DESPUESNO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO
DEVOLUCIONESPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO 225USD PERMITIDO PERMITIDO 225USD 225USD PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDOPERMITIDO PERMITIDO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDONO PERMITIDO
DSCTO-INFANTES90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90%
DSCTO-NIÑOS 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33% 33%
DSCTO-3RA EDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-DISCAPACIDAD50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50% 50%
DSCTO-ESTUDIANTES                        
OTROS DSCTOS: 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25% 25%
PARADAS ILIMITADA ILIMITADA 4 4 4 ILIMITADA 4 4 ILIMITADA 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
EQUIPAJE DE MANO14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 10KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG 14KG
EQUIPAJE PERMITIDO2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U 1PC 23KG 2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U2PC 23KGC/U

*En caso de Otros Cobros Justificados (Tasas o Impuestos) añadir mas columnas si es necesario

Cargo: Supervisor Ventas Ecuador
Aprobado por: Mariuxi Baquerizo B.
Cargo: Supervisor Ventas Ecuador

JD OG QV TOTAL IMPUESTOS ESPAÑA (JD / OG / QV)

UIO MAD

Elaborado  por: Mariuxi Baquerizo B.

TOTAL ED WT QI QB OR

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
ANEXO I

FORMATO REGISTRO TARIFAS PASAJEROS SERVICIO AEREO REGULAR Y NO REGULAR TIEMPO FIJO

Documento de referencia

RUTA FARE/BASI
S

TARIFA CARGO COMBUSTIBLE IVA TOTAL  IMPUESTOS


